Urzędowe wydawnictwo p. t. „Zbiór
ustaw Wielkiego Księztwa Finlandzkiego“
(nr. 40 za rok bieżący) zamieszcza następu
jące dokumenty:

NAJWYŻSZY MANIFEST
JEGO CESARSKIEJ i WIELKO

KSIĄŻĘCEJ MOŚCI

MIKOŁAJA Ii-go
do wszystkich mieszkańców Wielkiego

Księztwa Finlandzkiego.
Dan w Liwadyi d. 6 listopada

(25 października) 1894.

Z BOŻEJ ŁASKI
MY, MIKOŁAJ II,

Cesarz i Samowładca Wszechrosyjski,
Wielki Książę Finlandzki

etc. etc. etc.
Wiadomo czynimy:

Wszedłszy z woli Najwyższego w odzie
dziczone posiadanie Wielkiego Księztwa
Finlandzkiego, uznaliśmy za właściwe ni-
niejszem na nowo potwierdzić i umocnić
religię i ustawy podstawowe kraju, jako
i prawa i przywileje, które każdy stan wy
mienionego Wielkiego Księztwa w szcze
gólności i poddani mieszkańcy tego kraju
w ogólności, wysocy i nizcy, wedle urządze
nia tego kraju dotychczas używali i obie
cujemy wszystkie te przywileje i usta
wy stale i bez zmiany w swojej mocy
i wartości zachować.

Liwadya, d. 25 października 1894.
MIKOŁAJ.

Minister sekretarz stanu
W. v. Daehn.

II.

Najwyższy Reskrypt
JEGO CESARSKIEJ MOŚCI CESARZA

i WIELKIEGO KSIĘCIA
JIIKOI.AJA Ii-go

z powodu Najwyższego Manifestu do miesz
kańców Finlandyi.

Dan w Liwadyi d. 6 listopada
(25 października) 1894.

Naszemu generał-gubernatorowi Finlandyi
Potwierdziwszy w Najwyższym Manife

ście z dnia dzisiejszego urządzenia, które
przez błogosławionej pamięci Dostojnych
Przodków Naszych Wielkiemu Księztwu
Finlandzkiemu zostały udzielone, uczyni
liśmy to z serdecznem upodobaniem, po
mni licznych dowodów niezmiennej ule
głości i wdzięczności mieszkańców tego
kraju dła ich bezustannie o ich dobro dba
jących Władców.